c

Departamento de Contratos e Convênios
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

TERMO ADITIVO

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N2 102/2014 CELEBRADO ENTRE A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO E A FUNDAÇÃO ESPÍRITO
SANTENSE DE TECNOLOGIA.

Processo N2 23068.018469/2014-20

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, doravante denominada UFES, Instituição de Ensino
Superior, na forma de Autarquia em regime especial, criada pela Lei n2  3.868 de 30/01/61, reestruturada
pelo Decreto n2  63.577 de 08/11/68, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.479.123/0001-43, sediada a Av.
Fernando Ferrari, n2  514 - Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Vitória, ES, neste ato
representada pelo seu Reitor Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da carteira de
identidade n2  244.493— SSP/ES, CPF n2  616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidenta
da República, publicado no DOU de 16/02/2012 e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA,
doravante denominada FEST, Fundação de Direito Privado sem fins lucrativos, com sede na Av. Fernando
Ferrari, n2  845 - Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, ES, inscrita no CNPJ/MF sob o n2
02.980.103/0001-90, representada neste ato pelo seu Superintendente, Getulio Apolinário Ferreira,
portador da carteira de identidade profissional n2  140446505-7 CREA CPF n2  169.230.306-68, resolvem
celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as clausulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de Receitas e Despesas Reorçamentada,
SEM ALTERAR o valor do Contrato, com o fim de corrigir erro material na referida planilha
especificado pelo coordenador do projeto na fl. 421 dos autos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DESPESAS INDEFINIDAS

É vedada a realização pela FEST de gastos que estejam pendentes de definição ou que não possuam o
devido detalhamento na planilha de receitas e despesas que expresse todos os custos, preços/valores
unitários, quantitativos e metodologia de cálculo nos termos do Acórdão n9. 9604/2017-TCU.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento inicia
desde que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

Av. Fernando Ferrari, 514— Campus Universitário — Goiabeiras — Vitória — ES — CEP 29075-910
Tel: (27) 4009-2037

o UFES

(44

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

Sandra MOO Silva
Gerente Administrativo
CPF: 009.699,967-6a

Vitória-ES, 5 de at.)-Cru, bva de 2018.

GETULIO APO INARIO FERREIRA
Superintendente da FEST

TESTEMUNHAS:

mologia

ROGER ORBES DE OLIVEIRA
Coordenador

Rogério Borges de Oliveira
Secretario de Cultura - SUPECCIUFES

Mat SIAPE 20SOtç

ANI AL E DE 5
Fiscal

Anibal José de Souza
Produtor Cultura) SUPECC / UFES

Mat. SIAPE 1983124

11721111;
Departamento de Contratos e Convênios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciará, sem ônus para a FEST, a publicação do extrato do presente aditamento no
Diário Oficial da União, até o 52  dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de 20 (vinte) dias daquela data.

E por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Av. Fernando Ferrari, 514— Campus Universitário — Goiabeiras — Vitória — ES —CEP 29075-910
Tel: (27) 4009-2037

2
a 	 a 	g c:), 	0 O UFES s

51
-. 	-

6~ es3C 4.550,00 0,00 0,00 0.00 8400,00 02r,0 800 .483,40

s 2 (usino c1• Equrparnunte. kietotwa Parmononts N*Éterc• OCO 0.00 0.00 9,00 40400,60 0,00 009 0.02

03 04o0100. 55...,7a1e0r3 e Uale59I 0e000MenIelr0p01931a 0% 0.03 000 012 0.00 0,03 200

34 0149410 	ars 	0 E10e00219 . .

31•P•bn 'ao,  ',insone rcorroomme. p*Or110, mui, etc j 65

00

000 0.00 OCO 0.02
....

!: 5oo.00
. 	. 	..

 000 000 0400

00 Pusagems

ir
09 	Dr5003213 o•551•310:16
010 5/2.96712creas de 061521104,1

14061•57.0512
AllentOttniO

001 ToRloOrendon•1 8••••4•800

1.30060
0,00 097000

9.060.97
10.6/0.913

111000,61
11.057,30

19,050.97 	1304021
11 957,10 0.00

6.024.00
000

0.00
0.00

0,00 000 306 0.00 0,00

Acepuaflo de .15141490700 rrecuaria• 1048$
00* Seroco• 05 00110110; 77.440. 244041041

00
02

400,2020
'

41042001

003
000

03 407 e

67.40060,14.

000
00

113 430.00
3 2,

i 3101  DAI

2.00
0.060

000 	005

0,00
17.03
0.00 0.00

0,00
363 406.56

005
443.916,15 111 765.40

000
430905,12

000

aSira0..45

05.631,00

117,314512

SUPECC
UFES

81I0IOE000 UFES
2043001000002014-20

PÉRT)00
2.1.É1O7li I a 2318:2019

PLANtL144 DE CUSTO
CIRCUITO CULT2RAT CA UÉT

REJ1 /41.1131013N0
13£111060

12984.04
134 295 501

RE/413600 1516
WORM/ 141

nerR
389 000 .00

00
'02310

400 000.00
OCC

8 905 13

000 000.00 600200 00
OCO

8 905 13

.00 0,2 C0
000

6 226.%

200 000 00
0.00

100 000 08 RecenaPincipad da 8,1,8,1
(100 Outra '000041 00 	etc

75 .77 . 0,0 0005.13 Rendinre 013
1611106,11 341111131,10 1044441 r ;,n0011.13 10TAL13.11.0101/3

DESPESAS COM PESSOA F ICA(9£11 VI00006.00
3.1 SÉPVIÇOS AOMINISTRATNOS E AUXUAROS

0,01) 002 0.00 50 000.00 	30000,00 0.00 0.00 3 1 1 Coarrinsacto Genu
000 0,00 000 0.00 0,00 0,00 000 0,60 3 1 2 Assisaram Acnntousos

0,00 0.00 0.00 000 0,00 0.00 OCO 3 r 3 E•0424117. amuo 0.00 0,00 0.00 OCO 0.00 0.00 3 r 4 315,00.
000 0,00 000 0.00

5 000 03
Ni 000 00 0.00 011101 5,14,0854e Tecerem

000 louro CO 00 LO 	 000

;i
O 03 N5512010 811u. 2 1 ext,o 311 e 1 4,

1541100130 	^64 ROO eltatout O0 	0513

A 	117/3 	DO PROJETO
000 0.00 0.00

11.000,00
0.00

0.00
0.00
000

411.000.00
000

17.00000

0,00
200
000

84.950,00
000

16392,00

0,60 000
11.00
0.00

31.96200
0.00

Sol-O vala • o 0110 3.2 Esta611
coas 0.00

8291,00
0,00

4037226

000
114.311410

0.00
10.014,14

0,60
87.0080* 31 960 00

0
3.3.4 anos 98061ç08 cht 1900100$

000 O- 	da Ittoeues
14 00100 17.400,00 6. 7 392 O 0712.32. exceto 3.232 2.6

251.10,00 SI 1000E404 .171

33 BOLSAS
000 0,30 800

o
O 00

Ce
2 2 Bolsa 00 PeTÉTÉÉÉ

000 0010 000 O 00 0.00

'306 SW1e

0.010 000 3 1 2 001000, Ofensa°. BC
5015/0104. rr~5P-Tr

DESPOSASCOM PESSOA 61010009
OSIOMIM51040IVOS E AU0ILIARE

0.00 0.00 	0.00 	0.00 	0.00
0.00 	0.00 	000 	0,130
0,00 	0.00 	000 	0.09
0.00 	050 	000 	0300
0050 	000 	000 	O 03

0.00 14001 04.0.08 	 R ir
060 0.0 É I87 10%
0.00 0.00 Rnosao 40.40% *000e

00 Vale Iran
000
O.

10 nt
0730 6.00

£01010000300 P002E10
o 2.00

000
0,0*

0

000 0,00 002 3 1 Cer
000 0.00 o O0 2 Encepai 	3 	sobre a 4 11

oo 	Oca o 030 arr 00.04211 00111401144014211
o 00 Vale

OCO 005 1 C,  : 00 	2 00 '4 ao 010114: 04
400  00 0.0:1

0.00 0,00 000
0.00

0,00 0.00
0,00
O 28

0,00 11000.50 69 Dele 	mento 10 1104150, Pado.' e Filando CIO
0000 ,00 0,00 0,00 	 0,00 6 O os*, 1; 1110,110 O UFET

0,00 .00 0,001 	OCO, 	0,00  e de Cord.ddeT0T
0701

O usPeturs
900 73 928 56 100 00 	'dl 600,0':  03 108. 00 	T4 707 80 	00440000

1 	 000 070 	0.20' 003k 0.0100 COM VINCULO
0.50 0.00 	0.00. 	O CO a 00 1.

97 114.410 452 505,13 	467 305 12 	310 916 40 304 505 13
0,00

:1000
200

050.0 0001 ICA
000 0,00 	0.00 000005 DESPESAS

AteWge2, MOSig 	M000600 121~3

Coar 3 1.6 -- 114323 12011 sebo 31 ~Po 3 1 3 *3 1.41
SUPTOTAL,

Nows.
COrtmoOda ao reás. 4430% seta 3.2 cacete 323 e3.

3 21 :AJLdaS l>odiisicJ4  not. x VALOR taaltal
323

ObniValárA NÃO P11111110101 AS CÉLULAS OBTACADAS ao WANIEL140.

met &Mu does ntAted/Indae.
aparienee• 	derem ieje.1111~

DA

31 2- Fedo.AtiSBoda. 	 ~MOA ASSO,
1.1.3 - akecliifi
3.14

eeler doada ptaola ela rareai...da pedwi,  ander IAM Ai 	P0~ per•
44 dlle{kre133 Last ao 	 11,2011

isernr - — 	--3 Deerate WIZR•il& ~vens a —m~m, 4

.L1 	- Pemoal Galante
1 2  -

4 1 3- Funda cie Reecipae.
414- Vfle Transperie
4 1 5 -  Jele  Anrnerannin
	_ SUBT

4 2 I N.-noa' a-Insta
Este. yo. Suares

4-13 - 	iaare
4 2.• -  Kl* Trenapit
4.3.5  - Ode 02114.3~

	 SIM-salga?  13
Coor~de ao eu!~ d. 37 1011 ubera o

_ase  ee vida Po 41.411; 00600 04
Preenche/ • /MEXO IS
Neeneher adanU 14

90
Panado.. dano Is

Neerviler M4020 1?

dna ~aviem
aepedweb•••• RS leme ao' Dad4telos.

Mal clerniweie ~ta mbelaidienüs (Panei Esta IMAS 	dial.)
ee• ~der ela do WS 4.1~ impede cem ela le da Dmébçllo ne

lisiatele valeg da 37,10% ~Ia 04
Campem,o ao raloi de 4040% taxe O 4

Ptuercheç ANEXO 16

SUBTOTAL

610- Serviços Tik-nloze • de eameArYla
.11 - Custo °pendem. dekindaplo
12- Atleepaçõell da 11.40.1ego e• Obra 	 Peeencho.  0 ANEXO PO

513  . OAre• 8er~ de 1-açame (Peeeoe Jui1da0 	 R-Bouba! ANEXO 21

1 - DreemoMmeelo de Embiri. de Peepulia • da Erlenfle
52 - ~menino UFES
113 - Amova Bota de Cantlagénda

Pessoa F1111011 (Nen 5111~
7 2 - Poetem Mac.
7 3- Bola
7,4 - Penca Jurlda

Ourn• Dappenel

IS 	eibletpleled ~as *MS 	pena An. 	 ~nadei •
1.311••• AA.74.4~S 11931/311111

" VeD4 1••••••; In .41. • tetd doregem,. Denbee .1•10~ de ecenle aos An.te 	11MM.
~Mv deeinpway4•14 CIMO. sal 5014 pede cer edens a elenia•mpieusrunis .0r• 	Imperpreem as ~11•11.10
1/2121-Pere•dlepors das tedeinelt 4 neceasesta e arenaçia de me trem que amiba ~aças
.0n11•4•IneplA de Pinam 44,  Centre nó eeel • prelo. a weals~ eu aquele mak aia lo aleldade• 	OmontolvIelea

Medem" 	tile comp.* 	 nupseblidaM einaleAnte
1.44ins

OCO 	latrainac Mede... letal de mete., e...s.. de inisee,  ••••••••• • AA-r 54~0 11/2033.
gemere elnee ~suei (rg), .40 40% podo. nieresde • obre. a "'demite**. que ~e Imaysebene peirleeteleale
0315-Peee alga ilmse mkekeele.. 4 nonaárle elneer~ 	'14.4. 0.0 4.•~5••••••••414•54,14e

PCC: P..daa. asada, dermaree liknie eandnparde. go menina da 51 ~eu pot cabide teed ta naus
!ume. 	 4. poOte daraka da ~mu lislenon~ntl•éneamniads, tarda os •

~1~ de11as, sq.1•4411.4Ia iaaa amiel da neAA•
deve estar eus/enlata a.. osçamenloe delaillepo. que topo,,.... a com enleio de toses oe Sacia,. Os preçossaloss

~voa • reetodolopie de relia dançá° nau petalhadat (Consoante Arbdão 9604/2017-TCW.

Preenchei o 	10

1 - Mamei d• Consumo
- Aq•••••••Endpemaile. e INL Polnia0•1141 Nacknel

3 - ADSCile datquilmilmlos 414•1. Panneett• 1•9011•00
34 - Despem Ateitae• de IllipoP•00

5,- 0~ com TwIDOP•itoeltiddlveL plidlkeA•Si
fl- Pesq.*

-13,1,10%•• • PubDadiefe

P,tehmadalSXO IP
Preencher o MEXO 1D
PtOencts• e NEXO 35
DrYnorele ANEXO
~nen& • MEXO 22
Planchet *ANEXO 23

Prunchel e ANEXO 28
F1~ e ANEXO 27

3 23 - ~az
324- Outros Seca sp. de 1
325 - INSS 00,‘  fionne 	n” Mn 3 2.2n 3131

meg, 	 SU13101Al.

3 3 1-0~ tie
332- Bolse  daEx:ens

_SEBIUTA

1 	e ~pau aáaàasaa Nas Ida. em alaS. na, elesk4
P~i 	94% 	4. ?Mn% da nal. mmi •IllutS te Nal,40. ai Wang.

OCOOlernair es Imas -da•ladês islorDnee•~1430•11.~.1

/olor Totai Beneflciftio Tempo (dias) 	Valor 3111rio

TOTAL

Uras (12Tebna 3.24
Tempc /mesas; tividadn Por Mensal

Marna
0 7=
	RTIANTA3,2-21

Temor, (meses)

Benef.  Tempo idi215) 	Valor Olàrlo 	Valor Tot

05

A

ANUO8 - Dleriele (Rubrica 3 2 .31

Observação: NÃO PREENCHER AS CÊLUIM DESTACADAS EM VERMELHO,

ANEXOS 1-11  - RUBRICA 3: PESSOA FÍSICA (SEM VÍNCULO)

Observado: Nas tabelas abaixo, a ausência de Indicação de nomes e respectivos pagamentos a serem feitos deverá
ser devidamente justificada.

Nome Tempo (meses) 	ValorMensal ..
I

%teor TOtal
Rog3ro lorges de Cdiveda Rd , 	 CO.00 R9 i 	W000 012

TOTAL i PS 13

l l
Nome 1 	Ta (meseel valor mensal I valor

' RS

TOTAL

Nom

Ta 	(meses) 	Valor Mensal

R3

TOTAL

.•
der

i .
senéiço CM Cr.téno do Sel

11 alia Helena Shamma : Apoio Administrativo 986 572 32 	• - 85 00 00
.' and Angélica Reckel Oliveira Santos . Apoio Administrativo 862.197 277 ir ! 	R 000,00

Mareta° França Furtado , Apoio Administrativo 125.630 387-R ,  RS 3.000,00
1
i Jessica Dalcomo Apoio Administrativo R 2.000,00

Alexandre Geraldo Nunes de Araujo : Apoio Administrativo 774.254.647-72 R$ 800 00
Maria luiza Laia da Costa ; Apoio Administrativo 	726.745.807-63 RS 600,00

1033131 i  is 4

TOTAL

TOTAL

A EMO 10 -acisa de Pnquisa tRjbrw* 3S fl

j Odre,
itdnpo {meses? 1

_.i Mença 	,
Mal

— _

TAL 	 1 	 ,
----,— -7 , ,

ANEXO 11- Sod d 	(Rebita
1 ateMo ti 	I

weer: 	inst
) 1 	al° r  Tempo Valor Total I

Orisem 	I 	 Mensal
Nome

TOTAL

SUPÉCC.
FE$

lis.
ANEXOS 1Z-17  - RUBRICA 4: PESSOA FÍSICA (COM VÍNCULO COM A FUNDAÇÃO)

fi

Observactio: Nas tabelas abaixo, a ausência de Indkaplo de nomes e respectivos pagamentos a serem feitos deverá ser devidamente Justificada.

TOTAL

te Oktbos4.2.4

CPT 	l C rIteno de .t.elepPo 	(Tmeerns: I Oal& Mensal

Nome

TOTAL

las)

TOTAL

Nome O
Valor 	21 Tempo 	VakoMensail sem Enco

To1
rpe.

,

Al

ANALISE DA PLANILHA - RESOLUÇÃO 11/2015 CONSUNI - astM
Itens UMITES INFORMADO APONTAMENTO

Verba coordenação e serv. Adm. (35%) R$ 	- R$ 	49.680,00 ADEQUAR
Umite mensal valor coordenação R$ 	8.461.62 	R$ 	6.000,00 ATENDE
Ressarcimento UFES (3%) - R$ ATENDE
Ressarcimento DEPE (10%) R$ 	- R$ - ATENDE
INSS (20% sobre valores de pessoa Fisica) R$ 	8.280,00 R$ 	8.280,00 ATENDE
Encargos pessoal celetista (máximo 77,5%) R$ 	- R$ ATENDE
Limite do custo operacional (15%) R$ 	- R$ 	- ATENDE
Despesa equivalente à receita R$ Ft$ 	92.721,62 ADEQUAR

NÃO PREENCHER ESTA ABA, ÉAPENAS PARA CON1ROI.E INTERNO

ONFORME RESOLUÇÃO 11/2015/UFES - ART.90, Inciso, LIMITANDO-SE À 35% DO ORÇAMENTO GLOBAL DO PROJETO
ONFORME RESOLUÇÃO 11/2015/UFES ART.9e, Inciso III, LIMITANDO- SE AO VALOR DA REMUNERAÇÃO DE CD-3 DA UFES
ONFORME RESOLUÇÃO 11/2015/UFES - ART,9s, Inciso IV, LIMITANDO- SE À 3%00S RECURSOS FINANCEIROS DO PROJETO
ONFORME RESOLUÇÃO 11/2015/UFES - ART.95, Inciso V, UMITANDO- SE À 10% DOS RECURSOS FINANCEIROS DO PROJETO

ANEXOS 18-29  - RUBRICA 5: PESSOA JURÍDICA

tor , .

Item Quantidade Valor Unitário 1 Despesa
Cartucho HP CF380 CC530A/CE410 (Bleck) 2 R$ 	135,00 R$270,00
Cartucho HP CF381 CC531A/CE411 (Cyano) 1 R$ 	135,00 OU
Cartucho HP CF382 CC532A/CE412 (Yellow) 1 R$ 	135 00

Cartucho HP CF383 CC533A/CE413 (Magenta) 1 R$ 	135,00
Toner Xerox Phaser 3428 1 R$ 	95,00

Toner X32106/3220 1 R$ 	95,00 0
Toner Samsumg ScX 5637/3310 D205E 1 R$ 	95,00

Tinta Latex PVA Branco Su inil 3,61 2 R$ 	69,5 - 3
Danner em lona de 440g 80x80 cm 4 $ 	55,00 j 220,00 ,

Adesivo 170x40 cm 1 R$ 	100,00 j.R, !00D0.
Adesivo de recorte 160x40 cm Adesivo 1R$ 55,00 55,00

Camisa malha 67% poliester e 33% viscose anti peeling cor
preta c/ estampa branca grande na frente e media nas costas 50 R$ 	25,00 1250,00 ?

Tinta color Acrílica fosca Base XV MET 161 Verde Eco a R$ 	256,02 	A
Color corante Deep Gold 0,9461 609,84 R 	0,11

Color Color corante Green 0,9461 203,24 R$ 	0,121 ---2,45
Tinta colar Acrílica fosca 2 161 Verde Fashion 4 R$ 	378,00

Papel Glassine 35g 1,2x30 m 1 R 	534,00 53400 '
t

'

TOTAL 	, ,, ç.82

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 18 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

*Outros
TOTAL

ltein Quárcldade Valor Unitário iues

ulipa en ade Rub

Quantidade j Valor Unitário 	Despesa

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 20 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada Item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

TOTAL

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 21 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

ANEXO 	 Despesas comTransporte !Rubrica
ta21:Cseaffitl

TOTAL
RS
R

1 Despesase dr d 	 .4)
Quantidade I Valor Unitário I 	Despesa

!RS"

Et$
'C.:Erros

4

it2rn

c
TOTAL

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 19 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 22 podem ser
classificadas corno "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

s.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 23 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada Item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

- Afirnentaç RUbric

í Quantidades) Valor Unitário 	Desnesa

*Outros
TOTAL

Vainr Unitário
L.560,00

R$ 452,00

TOTAr_ 2.012,00

XO 26 btúutgaçãoe Púbflcldáde (Rubrica
ltem 	 : Quantidade r

1

' 	ierviço de Confecção e instalação de Plotter de Recorte
Serviço de aplicação de adesivo leitoso vinifico com impressão

digital, tamanho 1,2x0,9 m

"Outros

24 l4óspedagem (Rubrica 5.7)

item 	 Quantidade Valor Unitário

Outros

TOTAL

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 24 podem ser
classificadas como "Outros", sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 25 podem ser
classificadas como "Outro?, sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

*Obs.: Despesas correspondentes a valores menores que 5% sobre o Total do ANEXO 26 podem ser
classificadas corno "Outro?, sem necessidade de detalhamento do valor de cada item. Entretanto, os itens
devem ser listados abaixo:

9)-

TOTAL
_

Empresa/Serv:çu 	 CNN
-2

ritério de
Seleção

SUPECC
ti E'

Fi

ANEXO 2 	Serviços T&nicos e d " 	u

Empresa/Serviço CP4P2 	1 Critédo de
Seleção

ai
_I

Enque Belarmino Luna 932.14a/0001-93 R 4.500,00
Lima Soluções em Informática

Produção e edição de programas de audio 1529.475/0001-11 Q
Gleiton Lopes da Silva

Serviço de iluminação cênica, sonoplastia, montagem e
desmontagem de equipamentos 1011.492/0001 8 Â ,

Menahem Alves de Melo
Serviço de iluminação cênica, sonoplastia, montagem e

desmontagem de equipamentos 05.810/0001-00
Alberto Ramos de Mattos

Serviço de iluminação cênica, sonoplastia, montagem e 	i
desmontagem de equipamentos 1999.104/0001-33 )

TOM Eventos LTDA ME
Serviço de montagem e desmontagem infraestrutura e aocio

: e e \.eir °-
TOTAL

:-J2  534/30C1-22

20.000,00 •1
35..M0,00

OBS: A ausência de indicação de nomes e os respectivos pagamentos a serem feitos a eles devera ser
devidamente justificada.

OBS: A ausência de indicação de nomes e os respectivos pagamentos a serem feitos a eles deverá ser
devidamente justificada.

Serviço de Confecção e instalação de Piotter de Recorte
Serviço de apoio para realização de evento

TOTAL

OBS: A ausência de indicação de nomes e os respectivos pagamentos a serem feitos a eles deverá se
devidamente justificada.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013